
PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento 
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de 
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011 
 
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas 
provas objetivas em ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.1321 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10034204 CARLOS MAGNO PAZ NOGUEIRA 0984561137 BA 48.00 
 
1.1322 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10036485 PATRICIA FERREIRA XAVIER 1382602308 BA 76.50 

10023399 MARLENE DA SILVA LOPES 1409699773 BA 64.00 

10043952 ADENUBIA SILVA LIMA 1490781889 BA 54.50 

10008324 SAMARA FERREIRA LOPES 1388176939 BA 53.00 

10002411 FERNANDA EUGENIA DOS SANTOS 41290777X SP 52.50 

10036834 OSANA FERREIRA RODRIGUES 1193312256 BA 47.50 

10033840 SILVANI ALVES GAMA 4546528 BA 45.00 

10029167 LUCIA DE SOUZA MORENO 0867503483 BA 43.50 

10017846 JOSE MARIA FERNANDES NOGUEIRA 5471220 BA 37.50 

10052414 
RUBSTELE CARLA FAGUNDES 
PACHECO 0580225895 BA 34.00 

10027692 KEILA ALINE DE JESUS CUNHA 1193430100 BA 30.50 
 
1.1323 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10028380 BEATRIZ RIBAS MICLOS KUNRATH 1112838767 BA 43.00 

10017014 SUELY MONSORES VALVERDE 346187898 SP 40.00 

10036651 SOLANGE DOS SANTOS SILVA 1500531 DF 34.50 
 
1.1324 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10033312 OSVALDO ALVES DE SOUZA 1144265975 BA 42.00 

10008611 RODRIGO FROIS LIMA 0905752457 BA 37.00 

10039774 MANOEL FELIX DA SILVA 0809985691 BA 34.50 

10018663 REGINALDO DE SOUZA SANTOS 07811075 04 BA 34.50 

10033574 MAURICIO FERREIRA SILVA 0958688281 BA 29.00 

10045439 ROBERIO DE SOUZA NEVES 1256833240 BA 24.50 
 
 



1.1325 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10016868 JOSE ILTON MOREIRA M2510458 MG 42.50 

10047095 JOANA MARIA DE OLIVEIRA NETA 0789760908 BA 31.50 
 
1.1326 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10010178 NEULA DE JESUS DAS NEVES 1665151 BA 47.50 

10009602 DEBORA CRISTINA DA SILVA MEDEIROS 1657218 DF 41.50 

10032251 SANDRA MEDEIROS SANTOS 1388674025 BA 39.00 

10033142 
MARIA APARECIDA MORENO DOS 
SANTOS 4938533 BA 35.50 

10026936 
APARECIDA DA PAZ BARROS NEVES 
CORREIA 0960110500 BA 35.00 

10033065 ANA DE SOUZA MORENO 0824130022 BA 31.00 

10043740 SONIA NARDES MOREIRA 272549411 BA 29.00 
 
1.1328 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10013421 NUBIA EDNA CRUZ VIEIRA DE OLIVEIRA 0453478409 BA 52.50 

10012476 
MARIA DAS GRACAS ROSA DE 
MENDONCA 4147251 GO 48.00 

10041444 ROBERTO DE OLIVEIRA BRAZ 6030340 BA 44.50 

10014386 MILTON CARLOS DA SILVA DOMINGUES 0443376638 BA 42.00 

10050559 MARCIO SILVA SOARES 14572710 MG 40.50 
 
1.1328.1 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10012476 
MARIA DAS GRACAS ROSA DE 
MENDONCA 4147251 GO 48.00 

 
1.1329 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10018060 JOAQUIM SIMOES DA MOTA 1201878500 BA 39.00 

10047759 DENIS UILLIAN PEREIRA DE OLIVEIRA 0809940400 BA 27.00 
 
1.1330 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10009668 LUCIANO SANTOS DA TRINDADE 1307741207 BA 46.00 
 
(...) 


